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mig at afgive Beviis for, at mani det Mindste
i saadanne Egne i høi Grad trænger til en

Lov, som den foreliggende. Jeg har heller ikke

kunnet ret forstaae, at en saadan Lov skulde
have et System af Leiehuusmcend til Følgez
thi hvad der har bevirket, at vi have faaet en

heel Deel Leiehuse, det er netop de hidtil gjæl-
dende Indskrænkninger i Udstykningssrihedenz
faaer man derimod nu Tilladelsettil at ud-

stykke indtil IJ4 Album Hartkorn, vil vistnok
Enhver hellere være Eier af den Jord, hvor-
paa han boer, end han vil være Leien For-

øvrigt maa jeg ogsaa, saa megen Tak jeg end

nærmest afHensyn til den Egn, hvor jeg boer,

troer at maatte være den ærede Jndenrigsmi-
nister skyldig, fordi han har forelagt os dette

Lovudkast, være blandt dem, deri enkelte Ret-

ninger kunne ønske en noget større Frihed; thi

jeg troer virkelig, at Friheden, navnlig i saa-
danne Forhold , sjeldent vil virke skadelig.
Overalt har jeg ikke kunnet begribe, men dette

hører maaskee ind under en senere Behandling,
hvorfor enkelte Sognebeboere skulle lide en Jnd-

skrcenkning ideres Frihed med Hensyn tilSa-

mmenlægning, fordi der tilfældigt tidligere i

samme Sogn har fundet en betydeligere Sam-

menlægning Sted. Jeg skal forøvrigt for-
beholde mig, hvad jeg kunde have atkyttre
angaaende de enkelte Paragrapher, til 2den

Behandling.

Formanden: Afslutning af Forhand-

lingerne er begjert af følgende Medlemmer:

L. Skan, Jespersen, Steen, Wilkens, With,
Knudsen, Hall, Boserup, L. Hansen, Fuglede,
Wegner, Black, Ottesen, Oftermann, og O.

Thomsen.
Ved den derpaa foretagne Afstemning blev

Afslutning v e d t a g e n med 42 Stemmer mod 31.

Lovsorslagets Overgang til- 2den Behand-

ling blev derpaa sat under Afstemning og

vedtagen med 72 Stemmer mod 1.

Formanden: Jeg veed ikke, om der gjøres

Forslag om Nedsættelsen af et Udvalg.
Jagd: Jeg skal tillade mig at forestaae et

Udvalg af sMedlemmer, valgte her iSalen.

Gleerup: Jeg tillader mig at forestaae
et Udvalg as 7 Medlemmer, 4 valgte i Afve-

lingerne og 3 her i Salen.
—

Ved den derpaa foretagne Afstemning blev

Gleerups nysnævnte Forslag vedtaget med

62 Stemmer mod 16.

Formanden: Valget for. Afdelingernes
Vedkommende turde jeg maaskee forudsætte at

ville kunne skee imorgen, saaledes at Udfaldet
kunde være bekjendtgjort til imorgen Aften
(Ophold)z hvilket saaledes er billiget.

Forinden jeg slutter Forhandlingerne, skal

jeg meddele , at Rigsdagsmanden sor Viborg
Amts 4de Valgkreds (Kampmann) bar til-

skrevet mig saaledes:

-Undertegnede tillader »sig at foreslaae, at

Thinget i Henhold til Udenrigsministerens
Skrivelse af 28de October, anmeldt i Mødet

af samme Dato, beslutter at opfordre Regje-

ringen til at give Thinget de i bemeldte Skr-

ivelse antydede yderligere Oplysninger angaaende

Rigets Stilling og derunder angaaende Regje-

ringens fr«emtidigePolitik."
Dette Forslag er ønsket fremmet saa hur-

tigt som muligt. Jeg skal da sætte Spørgs-
maalet, om det skal nyde Fremme, paa Dags-
ordenen for næste Mødez thi, skjøndt denne

Beslutning vel er af en noget anden Charakteer
end sædvanlig og ifølge sin Natur ikke vil

frembyde nogen Vanskelighed , anseer jeg mig

dog ikke beføiet til at afvige fra den i Forret-

ningsordenen foreskrevne Fremgangsmaade.
Derimod skal jeg , naar Thinget maatte ved-

tage, at Forslaget skal nyde Fremme, tillade

mig at gjøre Forslag til en Behandlingsmaade,

hvorved Beslutningen strax samme Dag kan

sinde sin Afgjørelse ,»

Endnu skal jeg meddele, at de fra Uden-

rigsministeriet oversendte Aetstykker imorgen

ligge til Cstersyn hos de Herrer Seeretairer,

fra Kl. 10 til 4.

Jdet jeg hermed slutter Forhandlingerne

for idag , skal jeg angive Dagsordenen for

næste Møde, som vil blive afholdt i overmor-

gen, Løverdag, Kl. 12, saaledes: »
I),Valg as Thingets Formand, Vieefor-

mænd og Seeretairer samt Fornyelse af
Afdelingerne.

2) Valg—af 7 Medlemmer til det Udvalg,
der skal nedsættes i Anledning af Com-

mnnallovudkastet.


